

Aanbesteding: Wagenparkverzekering ten behoeve van gemeente Almere
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: IA2023.03.07

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Objectenspecificatie

Vraag:

Worden er ook voertuigen ten behoeve van de reinigingsdienst ingezet? Zo ja, wilt u dit per kenteken aangeven in de objectenspecificatie?

Worden er ook voertuigen ten behoeve van de reinigingsdienst ingezet? Zo ja, wilt u dit per kenteken aangeven in de objectenspecificatie?

Antwoord:

Alle kentekend die aangemermtk zijn als vrachtwagen worden gebruikt voor reinigingsdoeleinden.

Wij zijn er vanuit gegaan dat met reiniging de Huisvuil inzameling bedoeld wordt. Niet de voertuigen waar managers van Stadsreiniging in rijden of werkplaats service bus die gestationeerd is bij de Stadsreiniging, etc.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Objectenspecificatie

Vraag:

Zijn de genoemde dekkingen in het voertuigoverzicht gelijk aan de huidige dekkingen van de voertuigen? Zijn deze dekkingen de afgelopen jaren gelijk gebleven?

Antwoord:

Zijn de genoemde dekkingen gelijk aan de huidige dekkingen?

Ja. (Volgens de laatste stand van zaken)

Zijn deze dekkingen de afgelopen jaren gelijk gebleven?

Onduidelijk welk termijn met afgelopen jaren bedoeld wordt.

In basis zijn de dekkingen gelijk gebleven. Aanpassing alleen indien het voertuig ouder wordt dan 5 jaar. Dan wordt WA+casco afgeschaald naar WA.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
PvE

Vraag:

16. Kunt u akkoord gaan met een expertisegrens van EUR 1.000,00 als het herstel niet bij een aangesloten schadehersteller van de verzekeraar plaatsvindt?

Antwoord:

Dit is niet akkoord

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
PvE

Vraag:

14. De dekking aanrijdingschade heeft een premie. Wilt u om de totale premie te beperken aangeven welke voertuigen deze dekking moeten krijgen en het prijzenblad hierop aanpassen?

Antwoord:

Het betreft hier een in de markt gebruikelijk dekking die vanzelfsprekend voor het gehele wagenpark van de aanbestedende dienst van toepassing dient te zijn.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
PvE

Vraag:

7. Is het akkoord dat als de periode verlengd moet worden bij heraanbesteding, wij de premie gedurende de verlengingsperiode verhogen als er sprake is van een slecht schadeverloop?

Antwoord:

Dit is akkoord mits het van toepassing zijnde percentage vooraf afgestemd wordt met de aanbestedende dienst.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
PvE

Vraag:

7. Wij hanteren de consumentenprijsindex Totaalbestedingen (CPI) van het CBS. De premies worden jaarlijks geïndexeerd. De eerste toepassing daarvan zal per 1 maart 2025 zijn. Is dit akkoord?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
PvE

Vraag:

5. Het eigen risico van EUR 75,00 bij ruitvervangingen voor voertuigen > 3500 kg is onacceptabel. Gaat u akkoord met een eigen risico van EUR 500,00?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PvE

Vraag:

5. Het eigen risico van EUR 75,00 bij ruitvervangingen voor voertuigen < 3500 kg is onacceptabel. Gaat u akkoord met een eigen risico van EUR 250,00? Een korting van EUR 70,00 is mogelijk, als naar bepaalde

glasherstellers wordt gegaan.

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PvE

Vraag:

3. Is het akkoord om bij optie 1 een verhoogd eigen risico van WA EUR 500,00 en CA EUR 500,00 voor de vrachtauto's en reinigingsvrachtauto's in rekening te brengen?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PvE

Vraag:

2. Wij hanteren onze eigen polisvoorwaarden. Onze polisvoorwaarden zijn marktconform, maar mogelijk niet op alle punten gelijkwaardig. Het is aan de aanbestedende dienst om te beoordelen of polisvoorwaarden negatief afwijken. Eventuele afwijkingen dient u op te nemen in het programma van eisen. Gaat u akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

4.7 U geeft aan dat als de opdracht gegund wordt aan een direct-writer, er 'naar verwachting' geen makelaar wordt aangesteld. Een direct-writer werkt niet met een makelaar. Gaat u akkoord dat bij het aangaan van de overeenkomst de makelaar geen rol heeft?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

4.5 Wij hanteren de consumentenprijsindex Totaalbestedingen (CPI) van het CBS. De premies worden jaarlijks geïndexeerd. De eerste toepassing daarvan zal per 1 maart 2025 zijn. Is dit akkoord?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 6.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

4.5 U wenst een looptijd van 2 jaar met voorts een stilzwijgende verlenging van telkens 12 maanden. U stelt hierbij een opzegtermijn van 3 maanden. Dit is in de huidige markt zeer ongebruikelijk. Gaat u akkoord met een looptijd van 2 jaar en daarna een jaarlijkse verlenging waarbij de premie en/of verzekeringsvoorwaarden jaarlijks aangepast mag/mogen worden en een opzegtermijn van 2 maanden?

Antwoord:

De aanbestedende dienst dient in de gelegenheid gesteld te worden om (mogelijk) te komen tot een tijdige (her)aanbestedingsprocedure.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Programma van Eisen, 18 Laad- en Losrisico

Vraag:

Graag zouden wij de volgende uitsluiting toevoegen:
- schade veroorzaakt terwijl diegene die het werkmaterieel bedient de leeftijd van 16 jaar nog niet heeft bereikt.
Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Programma van Eisen, 15 werkrisico

Vraag:

Voor het werkrisico hanteren wij onderstaande clausule. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Deze verzekering is ook van kracht ten aanzien van op/aan het verzekerd motorijtuig gemonteerd werkmaterieel. Verzekerd is de wettelijke aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt tijdens en door werkzaamheden met het materieel. Onder verzekerden worden begrepen zij die het werkmaterieel bedienen. Van deze verzekering is uitgesloten:

- schade aan de bestuurder/bediener van het materieel zelf;
- schade aan de last;
- schade aan het casco van het werkmaterieel;
- schade veroorzaakt tijdens graafwerkzaamheden;
- ondergrondse schade;
- de aansprakelijkheid van hen die niet uitdrukkelijk of stilzwijgend door een daartoe bevoegd persoon zijn gemachtigd het werkmaterieel te bedienen;
- schade veroorzaakt terwijl diegene die het werkmaterieel bedient de leeftijd van 16 jaar nog niet heeft bereikt.

De laatste twee uitsluitingen gelden niet voor de verzekerde die aantoonbaar dat de daarin genoemde omstandigheden zich buiten zijn weten en tegen zijn wil hebben voorgedaan en dat hem terzake van deze omstandigheden geen enkel verwijt treft.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Programma van Eisen, 9 Belettering

Vraag:

U geeft aan dat belettering van het voertuig onder de volledige casco-dekking is meeverzekerd. Kunt u bevestigen dat dit uitsluitend van toepassing is indien er een cascodekking van toepassing is voor het voertuig alsmede dat het te verzekeren bedrag voor belettering is opgenomen in de cataloguswaarde?

Antwoord:

Dit is juist.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Programma van Eisen, 2 Voorwaarden

Vraag:

U geeft aan dat inschrijvers eigen voorwaarden mogen aanhouden, mits niet negatief afwijkend. Wij hanteren marktconforme voorwaarden. Kan daarmee de zinsnede "mits niet negatief afwijkend van bijgevoegde voorwaarden" komen te vervallen?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 10.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Programma van Eisen, 7 Ingangsdatum en looptijd

Vraag:

U geeft aan dat inschrijver de dekking dient te continueren tot de

heraanbesteding is afgerond. U streeft ernaar dit traject voor 1-6 te hebben afgerond. Theoretisch gezien is deze verlenging onbeperkt. Hier kunnen wij niet mee akkoord gaan. Wij kunnen akkoord gaan met een verlenging tot uiterlijk 1-6, waarbij verzekeraar de mogelijkheid heeft de premie en/of condities aan te passen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dit is akkoord mits het van toepassing zijnde percentage vooraf afgestemd wordt met de aanbestedende dienst.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud